
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/187/2021 
RADY GMINY LEŚNA PODLASKA 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Leśnej Podlaskiej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2021 r. poz. 1372 t.j) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz.194, z późn. zm.) Rada Gminy Leśna Podlaska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Leśnej Podlaskiej w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/141/2001 Rady Gminy Leśna Podlaska z dnia 10 stycznia 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Leśnej Podlaskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leśna Podlaska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Leśna Podlaska 

 
 

Ewa Kulińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 listopada 2021 r.

Poz. 4507



Załącznik do uchwały Nr XXIX/187/2021 

Rady Gminy Leśna Podlaska 

z dnia 29 października 2021 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

 W LEŚNEJ PODLASKIEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej Ośrodkiem, jest samorządową instytucją kultury Gminy Leśna 
Podlaska i działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), aktu o utworzeniu oraz niniejszego Statutu. 

§ 2. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Leśna Podlaska. 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się przy ul. Bialskiej 30 w Leśnej Podlaskiej, a terenem działania jest Gmina 
Leśna Podlaska. 

§ 4. Gminny Ośrodek Kultury posiada Filię GOK w Worgulach. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania (zakres działalności) 

§ 5. 1.  Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na 
terenie Gminy  Leśna Podlaska. 

2.  Ośrodek upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców Gminy Leśna Podlaska, 
w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. Działalność Ośrodka nie stanowi działalności 
gospodarczej i nie jest nastawiona na osiąganie zysku. 

§ 6. 1. Do zadań statutowych Ośrodka należy w szczególności: 

1) prowadzenie sekcji, zajęć i pracowni artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

2) przygotowanie społeczeństwa gminy do odbioru i tworzenia wartości kultury; 

3) otaczanie opieką i tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

4) kultywowanie tradycji folklorystycznych oraz rozwijanie rękodzieła ludowego 

5) i artystycznego; 

6) dążenie do unowocześnienia infrastruktury służącej działalności kulturalnej na terenie gminy; 

7) świadczenie usług kulturalnych, organizacja imprez kulturalno-edukacyjnych oraz rekreacyjno-
rozrywkowych; 

8) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej; 

9) podejmowanie innych działań z zakresu kultury wynikające z potrzeb środowiska lokalnego. 

2. Ośrodek w oparciu o stosowne przepisy prawa może organizować i prowadzić: 

1) spektakle teatralne, koncerty, pokazy, odczyty, wykłady, sympozja, konferencje, seminaria, itp.; 

2) kluby hobbystyczne, kursy tańca, warsztaty, koła zainteresowań, itp.; 

3) impresariat artystyczny, warsztaty i plenery artystyczne; 

4) imprezy rozrywkowe, estradowe, turystyczne, plenerowe, kiermasze, festyny, turnieje, przeglądy, 
konkursy, itp.; 

5) usługi w ramach działalności instytucji kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4507



6) promocję kultury Gminy Leśna Podlaska i lokalnych twórców kultury. 

3. Ośrodek prowadzi działalność gospodarczą, jeżeli nie odbywa się ona kosztem podstawowej działalności 
statutowej, a dochód z niej przeznaczony jest w całości na działalność statutową Ośrodka. 

4. Prowadzenie działalności, o której mowa w ust. 3 odbywa się poprzez wynajmowanie pomieszczeń 
i wyposażenia na cele kulturalne, handlowe, usługowe, imprezy okolicznościowe, rodzinne i na doraźne 
potrzeby organizacji społecznych. 

Rozdział 3. 
Zarządzenie i organizacja 

§ 7. 1. Dyrektor Ośrodka jest powołany zgodnie z właściwymi przepisami. 

2. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Za gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Dyrektor. 

4. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

5. Dyrektor jest organem zarządzającym Ośrodkiem oraz przełożonym pracowników Ośrodka. 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji 
kultury 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy opracowany przez dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji 
podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowych z budżetu gminy, funduszy celowych, 
darowizn . 

4. Wysokość rocznej dotacji Ośrodka ustala Rada Gminy w Leśnej Podlaskiej na podstawie projektu planu 
sporządzonego przez dyrektora Ośrodka. 

5. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury może powołać Radę Programową jako organ doradczy. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4507


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4


		2021-11-04T14:24:36+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




